

事業活動計算書  
(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	204,296,479	208,342,681	△ 4,046,202
	保育事業収益	403,701,148	336,210,186	67,490,962
	経常経費寄附金収益	331,437	71,227	260,210
	サービス活動収益計(1)	608,329,064	544,624,094	63,704,970
	費用			
	人件費	383,183,457	338,932,429	44,251,028
	事業費	63,124,286	56,298,385	6,825,901
	事務費	106,360,615	90,582,389	15,778,226
	減価償却費	37,585,580	32,761,328	4,824,252
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 19,884,868	△ 19,045,146	△ 839,722	
サービス活動費用計(2)	570,369,070	499,529,385	70,839,685	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	37,959,994	45,094,709	△ 7,134,715	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	374,000	467,500	△ 93,500
	受取利息配当金収益	30,747	44,022	△ 13,275
	その他のサービス活動外収益	4,310,660	3,627,483	683,177
	サービス活動外収益計(4)	4,715,407	4,139,005	576,402
	費用			
	支払利息	1,814,159	1,520,772	293,387
	その他のサービス活動外費用	3,209,187	3,523,975	△ 314,788
	サービス活動外費用計(5)	5,023,346	5,044,747	△ 21,401
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 307,939	△ 905,742	597,803
経常増減差額(7)=(3)+(6)	37,652,055	44,188,967	△ 6,536,912	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	37,226,500	36,241,500	985,000
	固定資産売却益		62,349	△ 62,349
	特別収益計(8)	37,226,500	36,303,849	922,651
	費用			
	固定資産売却損・処分損		4	△ 4
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)		△ 538,830	538,830
	国庫補助金等特別積立金積立額	37,226,500	36,241,500	985,000
	特別費用計(9)	37,226,500	35,702,674	1,523,826
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	601,175	△ 601,175
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	37,652,055	44,790,142	△ 7,138,087	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	352,502,633	254,435,045	98,067,588
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	390,154,688	299,225,187	90,929,501
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)		68,297,600	△ 68,297,600
	その他の積立金積立額(16)	15,716,718	15,020,154	696,564
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	374,437,970	352,502,633	21,935,337